(
5
-
40
/
37/2018
)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 февраля 2018 года	г.	Джанкой
Мировой судья судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный округ и городской округ Джанкой) Республики Крым Д.А. Ястребов, с участием лица, в отношении которого ведется дело об административном правонарушении Д.В. Мулярчук,
рассмотрев материалы административного дела в отношении Мулярчука Д.В., родившегося *** года в ***, гражданина Российской Федерации, ***, ***, ***, зарегистрированного по адресу: ***, проживающего по адресу: ***,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ,
установил:
Д.В. Мулярчук появился на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность при следующих обстоятельствах.
20.02.2018 года в 20 часов 40 минут на *** Д.В. Мулярчук появился в состоянии алкогольного опьянения, в неопрятном виде, из полости рта исходил резкий запах алкоголя, с нарушенной координацией движения, оскорбляя человеческое достоинство и общественную нравственность.
Правонарушитель Д.В. Мулярчук свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ признал и пояснил, что 20.02.2018, днем употреблял спиртные напитки по ***, вел себя неподобающе, в содеянном раскаивается.
Кроме этого, вина Д.В. Мулярчук в содеянном подтверждается протоколом об административном правонарушении *** от ***; рапортом полицейского УУП ОУУП и ПДН МО МВД России «Джанкойский» от *** года.
При таких обстоятельствах, судья квалифицирует действия Д.В. Мулярчук по ст.20.21 КоАП РФ, т.к. он появился в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность являются раскаяние в содеянном. Отягчающих ответственность обстоятельств не установлено.
Руководствуясь ст.29.9-29.11 КоАП РФ,
постановил:
Мулярчука Д.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 1 (одни) сутки.
Срок отбывания наказания гражданину Д.В. Мулярчуку исчислять с 20.02.2018 с 22 часов 20 минут.
Копию постановления об административном правонарушении после его вынесения направить для немедленного исполнения в МО МВД России «Джанкойский» по Республике Крым.
Настоящее постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления в Джанкойский районный суд через судебный участок № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым.
Мировой судья		Д.А. Ястребов